Beschlägt
nicht!
infraNOMIC – die alternative
Heizungstechnologie
•	 Modern und effizient
•	 Wohltuende natürliche Wärme
•	 Unabhängig von Öl und Gas
•	 Wartungsfrei und extrem langlebig
•	 Gesunde Raumluft
•	 Einfachste Installation
•	 Zeitlos schön
infraNOMIC
ist ein Produkt von:
Glaswerke
Wolff + Meier GmbH & Co. KG
Am Wingert 16
35428 Langgöns
Sitz der Gesellschaft
Langgöns – Handelsregister Gießen HRA 1280
Persönlich haftende Gesellschafterin
Wolff + Meier Geschäftsführungs-GmbH, Langgöns
Handelsregister Gießen HRB 1284
Geschäftsführer:
Andreas Wolff, Thomas Abeska, Jörg Bernhardt
USt.- ID Nr.: DE 112654227
Telefon: +49 (0)6403 9006-67
Fax: +49 (0)6403 9006-99
E-Mail: infranomic@wolff-meier.de
Web: www.infranomic.de
Stand November 2018
infranomic@wolff-meier.de Aktuelle Informationen auf: www.infranomic.de Wellness-Wärme für Ihr Zuhause
Beschlagene Badezimmerspiegel nach dem
Duschen gehören der Vergangenheit an, denn
Infranomic Heizspiegel beschlagen im Betrieb
nicht.
Wellness-Wärme für Ihr ZuhauseAktuelle Informationen auf: www.infranomic.de infranomic@wolff-meier.de
Die Frontscheibe ist mit einem umlaufend 4 cm
breiten, sandgestrahlten Streifen versehen, der durch
innenliegende LEDs beleuchtet wird. Heizung und Licht
werden unabhängig voneinander gesteuert.
Die Fronscheibe ist jeweils 20 cm länger als die
Metallrückwand. Der Überstand ist mit 8 cm breiten,
sandgestrahlten Streifen versehen, die von hinten
beleuchtet werden. Heizung und Licht werden
unabhängig voneinander gesteuert.
Technische Informationen
•	 Betriebsspannung: 230 V AC ~ 50 Hz
•	 Leistungsaufnahme:
400 – 900 Watt (modellabhängig)
•	 Schutzklasse: I + II (modellabhängig)
•	 Schutzart: IPX4
•	 Oberfläche:
Sicherheitsglas (kratzfest, säurebeständig,
abwaschbar, schlagfest)
•	 Oberflächentemperatur:
ca. 95 °C (kein Verbrennen beim Berühren)
InfraNOMIC: Heizen mit Infrarotwärme.
Nur geringer Konvektionseffekt. Ange-
nehmes Wärmegefühl.
Konventionelle Heizung: Vor allem
Erwärmung der Luft. Dadurch starke
Luftbewegung (Konvektion).
Artikel Größe Leistung
GHE-S-M10-76-LED 700x600 mm 400 W
GHE-S-M10-96-LED 900x600 mm 500 W
GHE-S-M10-116-LED 1100x600 mm 600 W
GHE-S-M10-126-LED 1200x600 mm 700 W
GHE-S-M10-146-LED 1400x600 mm 900 W
Artikel Größe Leistung
GHE-S-SL-96-LED 900x600 mm 400 W
GHE-S-SL-116-LED 1100x600 mm 500 W
GHE-S-SL-146-LED 1400x600 mm 700 W
Spiegelheizung mit im Rahmen* verbauter
LED Beleuchtung 4-seitig
Rahmenlose Spiegelheizung mit
rückseitiger LED Beleuchtung 2-seitig
*Nur mit den Rahmenvarianten 10 mm Chrom eckig und Titan eckig erhältlich.
In
kl
. F
la
ch
tra
fo
 z
um
 D
ire
kt
an
sc
hl
us
s
(E
le
kt
ro
ke
nn
tn
is
se
 e
rfo
rd
er
lic
h)
In
kl
. F
la
ch
tra
fo
 z
um
 D
ire
kt
an
sc
hl
us
s
(E
le
kt
ro
ke
nn
tn
is
se
 e
rfo
rd
er
lic
h)